
مسعود پزشکیان: 

وگشتارشادبهجایینمیرسد طرحنور
 کسانی که می گویند همه مسائل را می دانند

مردم را فریب می دهند

یک نامزد انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: 
ایران اسلامی گرفتار تفرقه، نفاق و اختلاس های بسیاری 
کنار  شده است. در قدم اول باید اختلافات داخلی را 
بگذاریم. عامل اصلی همه  گرفتاری های ما این است که 
عده ای فکر کنند خودشان حق دارند و دیگران ناحق. 
هرکسی ایده ای دارد و نباید به دیگران اعتراض کرد. نباید 
کار به این داشته باشیم که هرکسی به چه چیزی اعتقاد 
دارد و چه چیزی را عبادت می کند. ادبیات اطاعت و 
کردن،  گذاشته شود. بازداشت  کنار  دستوردادن باید 
علامت دارکردن و اخراج کردن در دانشگاه جایی ندارد. 
دانشجویان  بازداشت  و  شریف  دانشگاه  ماجرای  در 
اعتراض خود را در مجلس اعلام کردم. مسعود پزشکیان 
گفت: باید جواب دانشجویان را با  در دانشگاه تهران 
منطق داد. اخراج و علامت دارکردن آن ها راه درستی 
نیست. راه و برنامه ای برای حل مسائل کشور مورد نیاز 
به  نمی توانیم  باشد.  داشته  علمی  پشتوانه  که  است 
دیگران چنگال نشان دهیم. باید با دشمنان مدارا کنیم. 
از سوی دیگر هر کسی که بهتر است باید سرکار باشد؛ نه 
کسانی که در جناح و حزب مورد علاقه ما هستند. آزادی 
شعار جمهوری اسلامی است، اما این آزادی را به کجا 
رسانده ایم؟ آزادی یعنی همه اقشار بتوانند حرف بزنند 
و انتخاب بر اساس شایستگی باشد. آزادی به این معنا 
نیست که به هر شخصی می خواهیم توهین کنیم. وی 
در مورد وقایع 1401 گفت: من تنها کسی بودم که درباره 
کردم و در همین خصوص تائید  مهسا امینی صحبت 
گر بود. در قبال اختیارات آینده خودم  صلاحیتم با اما و ا
آیین نامه انضباطی و نوع برخورد با دانشجویان را تغییر 
خواهم داد. منت دانشمندان را خواهیم کشید هرچند 
عقیده  آن با نظام درست نباشد. نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری، تصریح کرد: هنوز تصمیمی بر انتخاب وزرا ندارم، 
اما با تمام جناح های چپ و راست در این باره مشورت 
خواهیم کرد. فکر نمی کردم چنین استقبالی از من شود. 
فساد را نمی شود سه دقیقه ای کنترل کرد، اما در عرض 
پنج الی شش ماه می توان کنترل کرد. در حالی که تک تک 
شهروندان عبور و مرورشان کنترل می شود اما پول های 
کید کرد:  چند هزار میلیاردی در کشور گم می شود. وی تا
اعتراض حق دانشجو است و با اغتشاش متفاوت است. 
گر اصلاحات قرار است انجام شود باید راه جدل کنار  ا
گذاشته شود. راه اصلاح قطعا از انقلاب آسان تر خواهد 
بود. راه باریک آزادی با نسخه آسان حل نخواهد شد. وی 
در پاسخ به سوالی در مورد گشت ارشاد گفت: به هیچ وجه 
کنون نه  کم کرد. تا با زور نمی توان یک تفکر را در جامعه حا
مجوز مطب داشتم، نه سهام داشتم و نه پولی از مریضی 
ح نور و گشت ارشاد به نتیجه نخواهد رسید.  گرفته ام. طر
نباید کاری کنیم تا دختران و زنان ما نسبت به اعتقادات 
متنفر باشند. اینکه هرکس چه پوششی دارد به ما ارتباطی 
ندارد. تا جایی که در اختیار من باشد در مقابل این موضوع 
خواهم ایستاد و سایر افراد و نهادها را نیز قانع خواهم کرد. 

   باید FATF داخلی را پیاده سازی کنیم
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری درباره رتبه بندی 
کید کرد: طرحی که می توانست درست اجرا  معلمان تا
شود و رضایت مندی ایجاد کند به طور صحیح اجرا نشده 
ج شده و هم مخاطب ناراضی  است؛ امروز هم پول خر
کمیت انجام می دهد اصولا باید با  است. هر اقدامی حا
مخاطبان آن اقدام هماهنگی صورت بگیرد؛ در نتیجه در 
تصمیم گیری، مشارکت تمام کسانی که مشمول یک تصمیم 
می شوند باید وجود داشته باشد. مسعود پزشکیان در 
گفت وگوی ویژه خبری« بیان داشت: مسائل  برنامه »
اقتصادی چون کارشناسان را کنار هم قرار ندادیم و روش 
مشخصی وجود نداشت، مشکلاتی به وجود آمد. برخی 
از کارشناسان فقط مدرک تحصیلی دارند. من می فهمم 
کارشناسی را چگونه باید بپذیرم. اقتصاد 1۲۵  که نظر 
زیرمجموعه دارد و از این تعداد کسی که ادعای دکترای 
اقتصاد دارد، یکی از این زیرمجموعه ها را دارد. وی با 
اشاره به اینکه دنیا در رابطه با کارهای کارشناسی خیلی 
ریز شده است، افزود: نباید کارشناسان ادعا کنند که هر 
حرفی را می توانند بزنند. کسانی که می گویند همه مسائل را 
می دانند، مردم را فریب می دهند. برای هر مساله تخصصی 
باید آدم آن مساله را پیدا کنیم. اما در کشور ما بر خلاف 
دیگر کشورها چه از سوی جناح راست و چه از جناح چپ 
برای کارهای کارشناسی از قبل برنامه وجود ندارد. هر 
، نتایج  کارشناسی که نظری ارائه می دهد باید گوینده نظر
و عوارض آن را بیان کند و سپس درباره آن تصمیم گیری 
کنیم. این نامزد انتخاباتی بیان کرد: متاسفانه در حق 
کارمند و کارگران  اجحاف کرده ایم. به این شکل کارگران 
فقیرتر و ثروتمندان ثروتمندتر می شوند. حقوق با تورم 
باید همسان باشد. این موضوع در قانون مجلس وجود 
ندارد و معترضان نیز از ما، اجرای قانون را می خواهند. 
همیشه  دولت  تعریفی  منابع  و  دولت  لایحه  به خاطر 
کسری وجود دارد و به خاطر عدم جبران این موضوع 
اجرا نمی شود. دولت باید درآمدزایی کند و وقتی درآمد 
ندارد نباید تعهدی بدهد که نمی تواند آن را انجام دهد. 
گر نیاز به تغییر مدیریت و شیوه  کرد: ا کید  پزشکیان تا
کشورداری نبود به میدان نمی آمدم. ساختار دولت باید 
اصلاح شود. در یک دولتی آمدند در استانی و گفتند ۳0 
پروژه تصویب کرده ایم. من گفتم دو پروژه را تامین مالی 
و اجرا کنیم هم کافی است. منابع کشور نباید هدر رود. 
وی در پاسخ به اینکه گفته می شود دولت وی دولت سوم 
روحانی است اظهار کرد: دولتی که روی کار می آید دولت 
 . اول مسعود پزشکیان است و نه دولت اشخاص دیگر
وی در خصوص نظرش در مورد شفافیت آراء نمایندگان 
تصریح کرد: شفافیت فقط در رای نیست. بلکه در رانت ها 
و رشوه هاست. باید FATF  داخلی را پیاده سازی کنیم. 
شفافیت رای غیر از پرونده سازی و... چیز دیگری ندارد و 

من نیز همیشه شفاف حرف هایم را گفته ام.

آرمان ملی– مطهره شفیعی: بازهم ناتوانی خود را با 
تخریب کاربلدها مخفی می کنند. از سوی دیگر مشخص 
است که تا چه اندازه از توانایی برخی چهره ها هراس دارند، 
مانند  نیستند؛  مسئولیت  دارای  دیگر  که  آنهایی   حتی 
محمدجواد ظریف که دستاوردهایش در دولت روحانی 
نشانگر ناتوانی دولت اصولگرایان در عرصه دیپلماسی است. 
کانی که  این ادعاها اما از طیف نزدیک به تفکر جلیلی و زا
ح شده است  مخالفان برجام هستند این روزها بازهم مطر
و نه فقط ظریف و روحانی بلکه دیگر چهره ها نیز هدف قرار 
کانی و جلیلی درباره  می گیرند، مانند ادعاهای انتخاباتی زا

برجام.
کانی چه گفت؟    زا

کانی، در میزگرد سیاسی، در پاسخ به سوال  علیرضا زا
ابراهیم متقی، کارشناس این میزگرد درباره برجام با لحنی 
را مجبور  و من  بزنم  که نمی خواستم حرفی  تهدیدآمیز 
کردید...، گفت: یک حلقه سه نفره از آقایان لاریجانی، ظریف 
و روحانی شکل گرفته بود، اینقدر این حلقه تنگ بود که آقای 
ولایتی اعتراض کرد. سند برجام را حتی به آقای ولایتی هم 
که جزوشان بود نشان ندادند می خواستند به من نماینده 
نشان بدهند؟ در نهایت محرمانگی این کار را پیش بردند و 

به هیچ وجه به کسی اجازه ورود ندادند.
کانی    پاسخ ظریف به زا

کنش های زیادی همراه شد، چنانکه  این ادعاها با وا
کانی درباره  دفتر محمدجواد ظریف به ادعاهای علیرضا زا
برجام پاسخ داد. جماران نوشت: در بخشی از پاسخ دفتر 
کشورمان  پیشین  خارجه  امور  وزیر  ظریف  محمدجواد 
کاندیدای انتخابات ریاست  کانی  به ادعاهای علیرضا زا
جمهوری 140۳ در برنامه میزگرد سیاسی آمده است: چگونه 
کانی ادعا می کنند برجام اراده نظام نبوده است، وقتی  آقای زا
که این توافق در مجلس شورای اسلامی، شورای نگهبان و 
شورای عالی امنیت ملی تصویب شده و مصوبه شورای عالی 
مورد تایید مقام معظم رهبری قرار گرفته است؟ خود ایشان 
در صحبت هایشان اذعان می کنند که در کمیسیون ویژه 
مجلس به ریاست ایشان تک تک حرف ها شنیده و به رای 
و نظر گذاشته شده است. ایشان تنها در صورتی می توانند 
بگویند برجام اراده نظام نبوده که خود و اقلیت همفکرانشان 
کانی در برنامه مذکور  را معادل نظام بدانند. آقای علیرضا زا
ح کردند که برای روشن شدن افکار  چند ادعای عجیب مطر

عمومی ضروری است، به آنها پاسخ داده شود:  1-  آقای 
کانی مدعی شده اند، حلقه ای سه  نفره متشکل از آقایان  زا
روحانی، ظریف و لاریجانی سند برجام را مخفی نگه داشته 
کمیته ویژه هسته ای«، از  و حتی در اختیار سایر اعضای »
جمله دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی )آقای شمخانی( و 
مشاور ویژه مقام معظم رهبری )آقای دکتر ولایتی( قرار نداده 
و »در نهایت محرمانگی کار را پیش بردند.« اعضای نام برده 
کمیته، این ادعای ایشان را صریحا تکذیب کرده اند. آقای 
کانی فراموش کرده اند که متن کامل برجام، و ترجمه فارسی  زا
آن، بلافاصله پس از انعقاد برجام، در وبگاه رسمی وزارت امور 
کانی که  خارجه بارگذاری شد و کمترین نتیجه ادعای  آقای زا
سه نفر از کارگزاران نظام جمهوری اسلامی بتوانند یک توافق 
1۵۵ صفحه ای را از دیده سایر مقامات نظام پنهان نگاه دارند 
و »در نهایت محرمانگی کار را پیش ببرند«، بدان معنی است 
که در موضوعی چنین مهم، تمامی ساختارهای حکومتی و 
کره خدای  نظارتی کشور همگی در طول بیش از دو سال مذا
نکرده یا خواب بوده اند یا ناتوان. سلب اعتماد عمومی به 
ساختارهای هوشیار و نهادینه جمهوری اسلامی در زمانی که 
همه دلسوزان کشور در پی افزایش میزان مشارکت مردم در 
انتخابات هستند، با چه هدفی صورت می گیرد؟ ۲-  آقای 
کرات و برجام  کانی در برنامه مذکور ادعا کردند که مذا زا
حاصل اراده نظام نیست بلکه »حاصل یک رویکرد و تفکری 
است که خودباوری نسبت به آن ظرفیت های داخلی ندارد 
و خود را در راستای نظم موجود تعریف می کند.« در پاسخ 
کرات  که همگان می دانند مذا کانی باید گفت  به آقای زا
کرات  هسته ای از زمان دولت آقای احمدی نژاد، از طریق مذا
محرمانه مستقیم با آمریکا در عمان آغاز گردید. در دولت 
کرات با رویکرد کلیدی  جناب آقای دکتر روحانی، این مذا
کره کنندگان  »نرمش قهرمانانه« شتاب بیشتری گرفت و مذا
و  کانی  زا آقای  ناجوانمردانه  هجمه های  برابر  در  بارها 
همفکران ایشان مورد حمایت صریح مقام معظم رهبری قرار 
کانی ادعا می کنند برجام اراده نظام  گرفتند. چگونه آقای زا
نبوده است، وقتی که این توافق در مجلس شورای اسلامی، 
شورای نگهبان و شورای عالی امنیت ملی تصویب شده و 
مصوبه شورای عالی مورد تایید مقام معظم رهبری قرار گرفته 
است؟ خود ایشان در صحبت هایشان اذعان می کنند که در 
کمیسیون ویژة مجلس به ریاست ایشان تک تک حرف ها 
شنیده و به رای و نظر گذاشته شده است. تنها در صورتی 

می توانند بگویند برجام اراده نظام نبوده که خود و اقلیت 
همفکرانشان را معادل نظام بدانند. در مورد داستانی هم 
که ایشان از دیدار خود با مقام معظم رهبری نقل می کنند، 
آن گونه که ایشان نقل داستان می کنند، اتفاقا انکار ادعای 
کانی که خود را در معرض انتخاب  خود ایشان است. از آقای زا
توسط مردم بزرگ ایران قرار داده اند انتظار می رود بابت نشر 
کاذیب و تشویش اذهان عمومی در آستانه انتخابات،  این ا
ح شکایت و پیگیری از طریق  عذرخواهی کنند، تا نیاز به طر

مراجع قانونی نباشد. 
   اصلا تایید نشد

همچنین در همین راستا، سایت رسمی حسن روحانی، 
رئیس جمهوری سابق کشورمان، با انتشار بخشی از سخنان 
وی )در تاریخ ۲۶ خرداد 1400(، این ادعا را رد کرد. همچنین 
فیلمی قدیمی از ولایتی در فضای رسانه ای و مجازی منتشر 
کید دارد که برجام تصمیم فرد نبود تصمیم  شد که در آن تا
گر برجام نمی شد جنگ می شد. یک منبع نزدیک  نظام بود، ا
به دریابان شمخانی، مشاور سیاسی مقام معظم رهبری 
کانی، از  کنش به نقل قول ذکر شده از سوی علیرضا زا در وا
شمخانی در موضوع پرونده برجام، گفت: دریابان شمخانی 
دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی و عضو کمیته ۵ نفره، 
کانی پیرامون فرآیند و نحوه  هیچگونه صحبتی با آقای زا

پیشبرد پرونده برجام از سوی هیات ۵ نفره نداشته است.
   جلیلی تنها نیست!

این گونه تخریب ها که از سوی دایره جلیلی صورت می گیرد 
محدود به جلیلی نشد و امیرحسین ثابتی، نماینده مجلس 
دوازدهم و همین طور حامی سعید جلیلی، در مناظره ای با 
کبیان، نماینده ستاد پزشکیان، مدعی شده بود؛ »ولایتی  کوا
کید  در حدی مواضعش متناقض است که در سال 1۳۹۲ تا
کره کنیم و در سال 1۳۹۶ ادعا داشت برجام از  داشت مذا
قرارداد ترکمانچای بدتر است.« وی ادامه داد: »آدمی که 
گرد من است باید هم اینچنین موضعی  ادعا دارد ظریف شا
درخصوص آقای جلیلی داشته باشد. ضمن اینکه بنده در 
سال 1۳۹۳ در یک جلسه خصوصی با آقای ولایتی، از ایشان 
پرسیدم منظورتان از این حرفی که به آقای جلیلی زدید 
چیست؟ به او گفتم امکانش هست پاراف آقا را ببینم؟ گفت 
بله. داخل آن پاراف صد درصد تایید حرف های آقای جلیلی 
و رد صحبت های آقای ولایتی بود. رسانه ها آن را منتشر 

گر لازم بود تایید یا تکذیب بکنند.«  بکنند و آقای ولایتی ا
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ذره بین

کانی:  ظریف خطاب به زا

عذرخواهی کن!
   اصولگرایان هم ادعاهای جلیلی را 

تایید نکردند

طالقانی:  یاسمین  ملی–  آرمان 
گرم تر  روزها  این  در  انتخاباتی  فضای 
قابل  البته  است  قبلی  انتخابات های  از 
اما  نیست   7۶ سال  انتخابات  با  مقایسه 
کاندیدای اصلاح طلب  تایید  به هر حال 
باعث تحرک در جامعه شده است. در این 
شرایط نهادهای مختلف عملکردهای خاص 
خود را دارند که برخی از آنها جالب و شاید 
غیرمنتظره باشد که برنامه های انتخاباتی 
صداوسیما از آن جمله است. حضور حسین 
انتظامی بر کرسی اداره جلسات انتخاباتی از 
صداوسیما عجیب بود چرا که تا پیش از این 
از کاندیدای اصولگرا به ویژه دلواپس استفاده 
می کردند اما انتظامی از نوع دیگری است و 
کاندیداهای اصولگرایان که انتخابات های 
قبلی انتقادی از آنها نمی شد را به چالش 
کشید. سؤالات انتظامی از نامزد ها صریح، 
شجاعانه و البته با لحن مؤدبانه است و کسی 
توقع ندارد آنها را از قاب صداوسیما بشنود. 
او با نگاه ژورنالیستی، نظرات اجتماع بزرگی 
از مردم را نمایندگی می کند که معمولا در 
رسانه ملی نادیده گرفته می شوند. به هر حال 
در این روزا انتظامی هم نامش همزمان با 
کاندیداها مطرح می شود و به طنز می گویند 

ممکن است کاندیدای هفتم باشد.
   نامزدهای اصولگرا متحیر از صراحت 

انتظامی
 یکی از این چالش ها به مواجهه علیرضا 
کانی با سوالات انتظامی بازمی گردد. ماجرا  زا
که حسین انتظامی خطاب به  چنین بود 
کانی پرسید که در زمان شما حجاب بان  زا
در مترو مستقر شد پس احتمالا در سطح 
کشور هم همین رفتار را خواهید کرد. وی 
اینکه  بر  مبنی  پرسید؛  سوالی  همچنین 
شهرداری  در  شما  مسئولیت  از  پیش  تا 
سامانه ای به نام شفافیت وجود داشت که 
کانی  با حضور شما تا حدی تعطیل شد. زا
پاسخ داد: در خصوص حجاب بان ها اشتباه 
چیزی  این  نداریم.  حجاب بان  ما  کردید 
که در رسانه ها تبلیغ می کنند غلط است. 
کردند همان طور  عده ای در حق ما ظلم 
که درباره درخت درباره ما ظلم شد، مثلا 
عکس سال ۹7 را به عنوان الان منتشر کردند. 
انتظامی بیان داشت: بعد از صحبت های 
شما عکس های حجاب بان ها توزیع می شود 
گر علاقه دارید که  کانی در جواب گفت: ا که زا

آن چیزی که به من ربط ندارد به من منتسب 
کنید تحمل می کنم. ما در دانشگاه بحث 
کرده ایم و به این حرف ها عادت کرده ایم لذا 
کانی افزود:  این حرف شما نادرست است. زا
در مترو نگهبان امنیتی داریم که منتسب به 
فاتب هستند نه شهرداری، همچنین یگان 
انتظامات مترو با لباس فرم مشخص داریم. 
وی ادامه داد: یکی از وظایف یگان انتظامات 
گن  مترو این است که مانع رفتن آقایان به وا
مخصوص بانوان شوند که این بخش مربوط 
کنار این  کانی افزود: در  به مترو است. زا
یک سری فعالیت های مردمی انجام می گیرد 
که مبتنی بر قاعده امر به معروف است. آنها 
اجازه  مردمند.  نیستند،  ما  مجموعه  زیر 
فعالیتی که مخل دیگران نباشد را می دهیم. 
استقبال کردیم از این فعالیت مردمی و در 
کردند. حتی  کار ایجابی  70 ایستگاه مترو 
دختر من هم کار ایجابی می کرد. برای اینکه 
بتوانند یک نمایشگاه و چارچوبی درباره 
موضوع حجاب راه بیندازند. برخی عناصر 
که یک وجوهی را برای خود شکل  بودند 
داده بودند مثلا یک لباس خاص و آرم روی 
سینه داشتند که من تا دیدم گفتم این ها 
حق ندارند وارد مترو شوند. موضع شان هم 
میدان انقلاب بود. به آنها گفتم در صورتی 
می توانند وارد مترو شوند که از طریق ایجابی 
وارد شوند.  در میزگرد دیگر حسین انتظامی 
گر یک رستوران  خطاب به جلیلی اظهارکرد: ا
به دلیل بی حجابی پلمب شود یا یک خودرو 
توقیف شود راه حل شما برای این مساله 
که شما عمق  چیست؟ جلیلی پاسخ داد 
راهبردی مساله را درک نمی کنید. حسین 
انتظامی در ادامه پرسید تا عمق راهبردی 
مردم  آیا  می افتد  اتفاقی  چه  شود  درک 
همین گونه ادامه دهند؟ که جلیلی گفت: 
گر عمق راهبردی را درک نکنیم، مسائل  ا
فرهنگی را درک نمی کنیم. موضوع زن یک 

موضوع اصلی است. ما زن خانه دار و پزشک 
و روستایی و سرپرست خانواده داریم که 
داشته  برنامه  آنها  همه  برای  باید  دولت 
باشد. هر چیزی در کشور چه حجاب چه 
سایر مسائل دیگر قانون دارد و قانون نباید 
سلیقگی باشد و قانون فصل الخطاب است.

کیان دیروز    بدون تعارف با شا
کانی نبود که با صراحت انتظامی  تنها زا
مواجه شد. قبل از او، قاضی زاده هاشمی هم 
با اظهاراتی از سوی انتظامی مواجه شد که 
تصورش را نداشت. انتظامی خطاب به این 
نامزد ریاست جمهوری گفت: برخی خبرها 
ح است که شما بناست که  در جامعه مطر
همه  این  دهید؛  انصراف  دیگر  روز  چند 
امکانات و فعالیت ها و عوامل برنامه ها و 
گر قرار  زحمات صدا و سیما در جریان است. ا
است ادامه دهید سوالم را عرض می کنم اما 
گر قرار است روزهای آینده شاهد انصراف  ا
جنابعالی باشیم، بهتر است به اصطلاح سر 
کار نباشیم و مزاحمتی برای شما نداشته 
کنش به  باشیم. قاضی زاده هاشمی هم در وا
این سوال انتظامی، به شوخی گفت که حالا 
تشخیص اینکه خدای نکرده سر کار هستید، 
انتخابات  نامزد  این  است.  جنابعالی  با 
افزود: من جزو افراد بد سابقه در انصراف 
هستم. یک دفعه کاندیدا بودم و سابقه ام 
روشن است. اما در یک خانواده همه برای 
یکدیگر ایثار می کنند؛ افراد برای هر چیزی 
ایثار نمی کنند؛ برای مکتب شان اما ایثار 
گاهی وظیفه در ماندن است و  می کنند. 
کید کرد  گاهی وظیفه در رفتن. او در ادامه تا
که من نیامده ام که بروم؛ به هیچ عنوان؛ 
کاری  قصد کنارکشیدن ندارم اما آماده فدا
برای جامعه و ملتم هستم. قالیباف هم 
از صراحت انتظامی در امان نماند. او در 
کنش به سوال انتظامی مبنی بر اینکه  وا
در روز آغاز تبلیغات ۲ نفر از اصحاب رسانه 

دستگیر شدند، برای آنها چه کرده اید، بیان 
داشت: در ابتدا باید بگویم که بدون شک 
رسانه و آزادی رسانه بسیار مهم است، چرا 
که رسانه به عنوان نماینده افکار عمومی باید 
منتقد باشد و نظارت کند. انعکاس حرف 
و نقد مردم از وظایف رسانه است و حتما 
باید آزادانه عمل کنند. وی بیان کرد: ممکن 
است خبرنگاری قانون را رعایت نکرده و فراتر 
از قانون عمل کرده باشد و برخی بازداشت 
شدند. درباره این دو نفری که مطرح کردید، 
کیان آنان  در دادگاه اولیه و ثانویه رفتند و شا
گر نیاز باشد  همگی خصوصی هستند و ا
کیان آنان صحبت می کنم قالیباف با  با شا
کید بر اینکه همیشه مدافع رسانه بودم،  تا
کی خصوصی  کرد: وقتی فردی شا اظهار 
دارد، باید حقوق مردم هم محترم باشد. 
همیشه مدافع رسانه ها بودم و در قوانین و 
در حوزه بیمه و تعاونی مسکن در خدمت 
خبرنگاران بودیم و رسانه باید ندای واقعی 

مردم را منعکس کند. 
خ و سرسبز    زبان سر

طبیعی بود اصولگرایان انتظار مواجهه با 
چنین شخصیتی در جایگاه مجری برنامه 
کنش  انتخاباتی نداشتند و طبیعی بود که وا
نشان دهند. روح ا... مومن نسب از حامیان 
حسین  ویراستی  در  مطلبی  طی  جلیلی 
انتظامی را مورد انتقاد قرار داد. مومن نسب 
گر NSA یا CIA می توانست  نوشت: »واقعا ا
رسما یک بازجوخبرنگار در تلویزیون ایران 
چارچوب  در  را  نامزد ها  که  باشد  داشته 
سیاست های آمریکا با زبان فارسی بازجویی 
با  ارتباط  در  خصوص  به  سؤالاتش  کند، 
#انتظامی  با  تفاوتی  چه  مجازی  فضای 
داشت؟ کلا رئیس مطبوعات و اطلاع رسانی 
روحانی در رسانه به قول خودشان میلی، 
چه می کند؟« تعدادی دیگر از اصولگرایان 
کردند و همچنین  هم به انتظامی انتقاد 
برخی سایت ها نوشتند: مهدی سموعی، 
رئیس مرکز روابط عمومی وزارت فرهنگ 
اعلام کرد: پیگیر اتهامات معاون مطبوعاتی 
 و سینمایی دولت قبل هستیم! نامه ای به 
هیات نظارت بر تبلیغات انتخابات تنظیم 
شد و نسبت به اتهامات متعدد و ناروایی 
که آقای حسین انتظامی در برنامه میزگرد 
فرهنگی ویژه انتخابات، به مدیریت فرهنگی 

دولت سیزدهم وارد نمود، اعتراض کردم. 

 گزارش »آرمان ملی« از حاشیه های میزگرد فرهنگی کاندیداها

کاندیدای هفتم انتخابات!
      انتظامی آرام، فشارخون کاندیداها را بالا می برد

 خشم حامی جلیلی: انتظامی یک بازجو خبرنگار است

ماجرای ضد و نقیض تعلیق توافق 
تهران ـ مسکو

روسیهبانگرانیانتخابات
ایرانرادنبالمیکند؟

روسیه  ریانووستی  دولتی  خبرگزاری 
جامع  همکاری  توافق نامه  کرد:  اعلام 
موقت،  به صورت  روسیه  و  ایران  میان 
متوقف شد. این خبرگزاری به نقل از یک 
مقام مسئول در وزارت خارجه روسیه 
دلیل این اتفاق را »بروز برخی مشکلات با 
شرکای ایرانی« اعلام کرد. توافق نامه جامع 
همکاری ۲0 ساله ایران و روسیه در دیماه 
1400 در سفر شهید سیدابراهیم رئیسی به 
مسکو و دیدار با ولادیمیر پوتین اعلام شد. 
این توافق نامه در بخش های مختلف از 
جمله شامل همکاری های نظامی است. 
در همین حال خبرگزاری دولتی ایرنا نیز 
به نقل از مدیر بخش دوم آسیایی وزارت 
امور خارجه روسیه نوشت: »روند کار بر 
روی توافق به دلیل مشکلات شرکای ایرانی 
به حالت تعلیق درآمده است اما تردید 
ندارم که این کار نهایی خواهد شد.« در 
همین حال کاظم جلالی، سفیر ایران در 
روسیه در مصاحبه ای با تکذیب چنین 
خبری گفت: »مطلبی که اخیرا در خصوص 
معطل ماندن توافق نامه همکاری میان 
ایران و روسیه از سوی طرف ایرانی منتشر 
شده کذب است، روز گذشته هم آقایان 
هرچه  امضای  پیگیر  باقری  و  لاوروف 
این در  توافقنامه بودند.«  این  سریعتر 
حالی است که خبرگزاری دولتی ریانووستی 
به نقل از دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کار بر  ریاست جمهوری روسیه نوشت: »
روی معاهده جامع بین روسیه و ایران 
ادامه دارد، اما به دلیل انتخابات ریاست 
جمهوری در تهران، تغییر در برنامه وجود 
گر ما آن را به عنوان یک کل در نظر  دارد. ا
کار ادامه دارد. اما با  بگیریم، البته این 
توجه به دوره فعلی در تهران، برنامه کمی 
تغییر می کند.« مقامات ایرانی و روسی 
کید دارند که تغییری در راهبرد دو کشور  تا
فی مابین  توافق نامه های  تکمیل  برای 
متن  تکمیل  حال  در  و  نشده  ایجاد 
توافق نامه هستند اما آنچه مقامات روسی 
در مصاحبه با رسانه های این کشور مطرح 
می کنند، تمرکز بر تحولات سیاسی داخلی 
بعد از سقوط بالگرد سیدابراهیم رئیسی و 
تغییر مقامات قوه مجریه در ایران است و 
آنها منتظرند تا بعد از برگزاری انتخابات در 
140۳، همکاری ها با دولت  هشتم تیرماه
جدید را از سر بگیرند. روسیه و ایران پس 
از دیدار سرگئی شویگو و محمد آشتیانی، 
وزرای دفاع از یک توافق بزرگ خبر دادند. 
پیش از این، رسانه ها از برنامه های روسیه 
و ایران برای همکاری در تولید و تعمیر 
این تصمیم  هواپیما خبر داده بودند. 
پس از جلسه طرفین در تهران گرفته شد 
تعمیر  در  کشورها  هواپیما،  بر  علاوه  تا 

هلیکوپترها نیز همکاری کنند. 
برای  مسکو  آمادگی  بر  شویگو  کید  تا
ایران  با  نظامی  همکاری های  گسترش 
با وجود پابرجابودن ادعای غرب درباره 
حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ 
اوکراین انجام شده است. ایران ادعای 
عرضه پهپادهای جنگی به روسیه برای 
کرده و  استفاده در جنگ اوکراین را رد 
در  را  مسکو  با  نظامی  همکاری های 
چارجوب روابط دفاعی دوجانبه با این 
بر  گفته  نیز  کشور دانسته است. مسکو 
خلاف اوکراین که برای پیش بردن جنگ 
به تسلیحات و مهمات متحدان غربی 
خود متکی است، گفته در این جنگ از 
تولیدات صنایع نظامی داخلی استفاده 
می گویند  سیاسی  ناظران  اما  می کند. 
ریاست  زودهنگام  انتخابات  برگزاری 
کار  و احتمال روی  ایران  جمهوری در 
آمدن میانه روها این تحلیل را بین مقامات 
تغییر  احتمال  که  کرده  تقویت  روسیه 
پیگیری  در  ایران  آینده  دولت  رویکرد 
سیاست دولت قبلی وجود دارد و ممکن 
کلی  سیاست های  تعیین  به رغم  است 
نظام از سوی رهبری، در ابعاد اجرایی 
اجرای  نحوه  در  محسوسی  تغییرات 
توافقات ایران و روسیه صورت پذیرد. 
معتقدند  تحلیلی  چنین  مخالفان 
سیاست های کلی نظام ایران در سیاست 
خارجی از سوی رهبری تعیین می شود 
رئیس جمهور  تغییر  با  حتی  آن  تغییر  و 
امکان پذیر نیست. این در حالی است که 
به نظر می رسد روسیه در روزهای مانده 
بیشتری  احتیاط  با  ایران  انتخابات  به 
وقایع داخلی ایران را دنبال می کند. یکی 
از مهم ترین دلایل این موضوع درگیری 
روسیه در جنگ اوکراین است که آن سوی 
جبهه نبرد را غربی ها تشکیل می دهند. 
در صورت روی کارآمدن دولتی میانه رو 
در ایران که تمایل به تنش زدایی از روابط 
خارجی میان ایران و آمریکا داشته باشد، 
این احتمال وجود دارد که منافع روسیه 
در همکاری با ایران که پیش تر از سوی 
ابراهیم رئیسی تضمین شده بود، دچار 
تحول شود و معادلات جنگ اوکراین را 

تحت تاثیر قرار دهد.


